
Spot A/S

Sydhavns Plads 12, 3., 2450 København SV

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 32 33 11 73

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/4 2020

Thomas Demant
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Spot A/S
Sydhavns Plads 12, 3.
2450 København SV

CVR-nr.: 32 33 11 73
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Jesper Sondrup Rosener, formand
Richard Wraae
Jens Bundgaard Poulsen
Bjarne Werner Munck

Direktion

Peter Strøhemann Olsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive permissionsbaseret salg af digitale dagstilbud, der udbydes via spotdeal.dk

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 4.258.357, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 5.041.422.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Det er lykkedes at fastholde en dedikeret medarbejderskare efter integrationen i Deal.dk A/S og medarbejdernes indsats kombineret med hjemtagne synergieffekter bidrager til en flot resultat. Bruttofortjensten er således steget med 1,7 mio. kr., samtidig med at de personelle omkostninger er reduceret med 1,6 mio. kr.

Positionen som markedsleder i opholdsmarkedet er fastholdt, samtidig med at det øvrige sortiment er udvidet med flere produkter og flere lokale oplevelser. Det giver et varieret sortiment, som fastholder tilfredse medlemmer. Tilgangen til nye mediekkanaler i ejerkredsen har markant øget virksomhedens rækkevidde, således at brugerskaren i 2019 er steget med over 20%.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Før Covid-19 udbruddet forventede selskabet et positivt resultat for det kommende år. Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og resultat, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		16.344.944	14.622.396
Personaleomkostninger	2	-10.736.064	-12.317.539
Resultat før finansielle poster		5.608.880	2.304.857
Finansielle indtægter	3	0	86.218
Finansielle omkostninger	4	-123.631	-7.722
Resultat før skat		5.485.249	2.383.353
Skat af årets resultat	5	-1.226.892	-541.694
Årets resultat		4.258.357	1.841.659

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		4.258.357	1.841.659
		4.258.357	1.841.659

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	0	0
Deposita		74.180	0
Andre tilgodehavender		0	137.522
Finansielle anlægsaktiver	8	74.180	137.522
Anlægsaktiver		74.180	137.522
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	3.789.347
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		989.336	0
Andre tilgodehavender		18.000	226.989
Udskudt skatteaktiv		6.912	36.278
Periodeafgrænsningsposter		0	91.260
Tilgodehavender		1.014.248	4.143.874
Likvide beholdninger		45.750.742	36.255.139
Omsætningsaktiver		46.764.990	40.399.013
Aktiver		46.839.170	40.536.535

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		2.500.000	2.500.000
Overført resultat		2.541.422	-1.716.939
Egenkapital		5.041.422	783.061
Anden gæld		353.954	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	353.954	0
Kreditinstitutter		1.375	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	1.087.985
Gæld til tilknyttede virksomheder		37.124	0
Selskabsskat		1.197.526	37.124
Anden gæld	9	40.207.769	38.628.365
Kortfristede gældsforpligtelser		41.443.794	39.753.474
Gældsforpligtelser		41.797.748	39.753.474
Passiver		46.839.170	40.536.535
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	2.500.000	-1.716.935	783.065
Årets resultat	0	4.258.357	4.258.357
Egenkapital 31. december	<u>2.500.000</u>	<u>2.541.422</u>	<u>5.041.422</u>

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed)

Det ændrede aktivitetsniveau som følge af Covid-19, vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat i 2019. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere effekten. Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.565.158	11.392.251
Pensioner	803.544	793.481
Andre omkostninger til social sikring	184.470	131.807
Andre personaleomkostninger	182.892	0
	<u>10.736.064</u>	<u>12.317.539</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>20</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	84.911
Andre finansielle indtægter	0	1.307
	<u>0</u>	<u>86.218</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	4.858	0
Andre finansielle omkostninger	118.773	7.722
	<u>123.631</u>	<u>7.722</u>

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.197.526	487.124
Årets udskudte skat	29.366	54.604
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-12
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-22
	<u>1.226.892</u>	<u>541.694</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Goodwill
		DKK
Kostpris 1. januar		6.225.000
Afgang i årets løb		-6.225.000
Kostpris 31. december		<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		6.225.000
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang		-6.225.000
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>0</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		DKK
Kostpris 1. januar		23.800
Afgang i årets løb		-23.800
Kostpris 31. december		<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		23.800
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-23.800
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	0	137.522
Tilgang i årets løb	74.180	0
Afgang i årets løb	0	-137.522
Kostpris 31. december	<u>74.180</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>74.180</u>	<u>0</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	353.954	0
Langfristet del	<u>353.954</u>	<u>0</u>
Øvrig kortfristet gæld	40.207.769	38.628.365
	<u>40.561.723</u>	<u>38.628.365</u>

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	106.000	55.000
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>164.000</u>
	<u>106.000</u>	<u>219.000</u>

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for JFM Gruppen ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Jysk Fynske Medier P/S

Vejle

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Spot A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes, når fordele og risici vedrørende det solgte er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.